
NATO-vicegeneralsekretær
Gottemoeller:
Vi stoppede russisk invasion
af Baltiske Stater (!)
14. jan., 2017 – NATO-vicegeneralsekretær Rose Gottemoeller,
en  tidligere  højtplaceret  embedsmand  i  præsident  Obamas
Udenrigsministerium, var i Litauen til en sikkerhedskonference
den 12.-13. jan. Mens hun var der, gav hun et interview til
Baltic  Times,  hvor  hun  faktisk  hævdede,  at  NATO’s
troppedeployeringer  til  de  Baltiske  Stater  og  Polen  havde
forhindret en russisk invasion af disse lande. »Der var ingen
planer om, at amerikansk militær skulle komme tilbage til
Europa, før Ruslands truende opførsel over for de Baltiske
Stater,  over  for  NATO-alliancen  generelt,  og  før  den
oprustning, der har fundet sted, som jeg refererede til for et
øjeblik siden, såvel som også deres annektering af Krim«,
sagde  hun,  med  reference  til  ankomsten  af  en  amerikansk,
pansret brigade til Polen i denne uge. »Det, NATO-alliancen
gør,  understreger  vi  altid,  er  i  proportion  og  afmålt  og
defensivt, og det er virkelig sådan, NATO går frem på en
meget, også bevidst måde, hvor vi ikke haster ind i noget.«

Som sædvanligt for NATO’s vedkommende, så begyndte historien
omkring marts måned, 2014, da Rusland angiveligt skulle være
rykket ind i Krim (fakta er, at de aldrig havde forladt Krim,
da  de  opretholdt  flådebasen  i  Sevastopol),  og  de  (NATO)
udelukker således NATO’s ekspansion af historien, kontroversen
over  missilforsvaret,  den  voldelige  afsættelse,  støttet  af
Vesten, at den demokratisk valgte regering i Ukraine og mange
andre  tegn  på  NATO’s  aggression  over  for  Rusland  over  en
periode på mere end 20 år. Ved at udelukke denne del af
historien,  kan  NATO  komme  med  det  argument,  at  det
»responderer« til russisk »aggression«, når kendsgerningen er,
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at de russiske forholdsregler faktisk er responser til den
trussel, det ser komme fra NATO.

Foto: NATO-vicegeneralsekretær Rose Gottemoeller, i Litauen. 


